Г-ну Вячеславу Фетисову,

Руководителю Федерального агентства

по физической культуре и спорту

Российской Федерации
Уважаемый г-н Фетисов,

Сообщаем Вам, что на прошедшем заседании 22 октября 2006 в г.Ганновере Исполнительный Комитет WKC принял решение об отстранении на один год от всех видов деятельности, включая  6-й Чемпионат Мира (июнь 2007 Италия), одной из восьми российских организаций-членов WKC – Российской Конфедерации каратэ (RKC) в связи с неприемлемым поведением ее официальных лиц и спортсменов в ходе 5-го Чемпионата Мира среди юниоров (Германия 20-22 октября 2006 года).

Отвратительное поведение некоторых официальных лиц и спортсменов Конфедерации каратэ выражалось в персональных оскорблениях и использовании ненормативной лексики в адрес официальных представителей WKC и физическом воздействии на президента-основателя WKC.

Подобное поведение наносит вред репутации всего российского спорта в глазах мирового спортивного сообщества.
С уважением,

Марко Ницович,

Президент WKC